ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-CS/MDV - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE BIENES
“ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS SERVIDORES
SUJETOS AL REGIMEN LABORAL D.LEG. 276 AFILIADOS AL SINDICATO DE
TRABAJADORES MUNICIPALES DE VENTANILLA SITRAMUN-Y
CORRESPONDIENTE AL CONVENIO COLECTIVO PARA EL 2022 Y 2023”
En e distrito de Ventanilla, a las ocho horas con treinta minutos del dia 23 del mes de agosto del
afio dos mil veintitrés en las instalaciones de la Subgerencia de Logistica de la Municipalidad
Distrital de Ventanilla, se retine el Comité de seleccién consignados mediante Formato:04 N°035-
2023-GAF, quien se encargaré de la conduccion del proceso, a fin de proceder con la admision,
evaluacion, calificacion de oferta de los postores y otorgamiento de la Buena Pro del
Procedimlento de seleccion: A.S. N° 26-2023-CS/MDV - PRIMERA CONVOCATORIA, para la
___________ éontratac:on de bienes “ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS
OﬁERViDORES SUJETOS AL REGIMEN LABORAL D.LEG. 276 AFILIADOS AL
758 303 %INDICA TO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE VENTANILLA SITRAMUN-VY
"'CORRESPONDIENTE AL CONVENIO COLECTIVO PARA EL 2022 Y 2023”.

El comité de seleccion da inicio, de acuerdo al cronograma establecido en las Bases
Administrativas, informando que se han registrado los siguientes participantes de forma

\STR] r/,( electronica a fravés del SEACE, el cual se consigna a continuacion:
Q¢ DES

_‘Rf\ \4@ © PARTICIPANTES REGISTRADOS

i1 e 10761303583  HUAMAN REQUEIO RUTH MILY 03/08/2023  Vilido 03/08/2023 10761363583 (O[]

: con .

- broveador - :

2 aie 20505687419 T & 5 5.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS 03/08/2022 ~ v3lido 03/08/2023 20505687418 QDO
can g F

oy
i2 A " 20607131458 SERVICIOS REVILLA CABALLERO S.A.C. 03/08/2023  Vilido 03/08/2023 20607131458 (Do)
i con H

2 registos ancenirados, mostrendo 3 regisiro(s), ¢ 13 3. Pigna 111

Acto seguido se ha procedido a descargar de la presentacion de oferta a través del SEACE, una
{01) oferta, para el presente procedimiento de seleccion, el cual se consigna a continuacion.




HUAMAN REQUEIO RUTH . N
i1 10761393583 MIEY 10/68/2023 20327 10761393583 10/08/2023 21:03:58 Enviado Valido

1 reqistros encontrads, mostrendo 3 registrofsh de 12 1. Pégina 171,

A continuacion, el comité de seleccion procede a evaluar la oferta del postor procediendo a revisar
ios documentos que contiene a fin de verificar que cumplan con presentar todos los documentos
de presentacién Obligatoria y los Requisitos de Calificacion establecidos en las bases integradas
del Procedimiento de Seleccion.

Asimismo, teniendo en cuenta la PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS;(.) En la
apertura electronica de la oferta, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O
EL COMITE DE SELECCION, segiin corresponda, verifica la presentacién de lo exigido en la
Q\S‘R'T“é secc:on especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del

% ﬁeglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones

%, - xs')'é'\lﬁ‘_'de los Términos de Referencia, detallados en la seccion espec:ﬁca de las bases. De no cumplir
% PRE ) S

Declaracion jUrada de datos del ‘postbf, (Ariéxd Ne|
1)

Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccién. (Anexo N° 3)

Presentacion de muestras.

Muestra fisica de los bienes ofertados terminados
de acuerdo a las especificaciones técnicas, las
cuales seran entregados mediante una guia de
remision en la Subgerencia de Recursos
Humanos de la Municipalidad Distrital de
Ventanilla, ubicado en la Av. La Playa N°188, en
el horaric de 09:00 A.M. a2 04:00 P.M. el mismo

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




dia de la presentacion electronica de ofertas a
través del SEACE.

) [rioezl;aracién jurada de plazo de entrega. (Anexo CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de

ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las

g) | obligaciones a las que se compromete cada uno NO ES CONSORCIO
de ios integrantes del consorcio

asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

h El precio de la oferta en SOLES (S/). Adjuntar
) obligatoriamente el Anexo N° 6

CUMPLE

Acorde a lo sefialado en el Capitulo Ill de las Bases Integradas de la ADJUDICACION

ar SIMPLIFICADA N° 26-2023-CS/MDV — PRIMERA CONVOCATORIA “ADQUISICION DE
vy

€ S CK‘JNIFORIVIES INSTITUCIONALES PARA LOS SERVIDORES SUJETOS AL REGIMEN

- Y 2023”, en su pagina 26 y 27, solicita presentacion de muestra fisica de cada bien solicitado
para su revisién y evaluacion, que cumplan con las especificaciones técnicas solicitados por la
Subgerencia de Recursos Humanos donde la evaluacion sera efectuada por un profesional
especialista, de lo siguiente:

\STRIT, v Saco de dama sastre — 0Tmuestra

OE S&; O .
A, Pantalén de dama sastre — 01 muestra

: Pantalén de cabailero sasire - 01 muestra
Saco de caballero sastre - 01 muestra
Blusa manga corta o m/larga - 01 muestra

Camisa manga corta o m/larga - 01 muestra

f%

O

2N
BRI NN

Corbata Caballero — 01 muestra

Con, INFORME TECNICO N°01-2023-FESA, de fecha 14 de agosto de 2023, emitido por el
especialista evaluador Ing. Fredy E. Solano Ampa, indica; la relacién de postores como tambien
la muestras a verificar, en tanto el especialista evaltia las muestras presentadas por el postor
- Huaman Requejo Ruth Mily con RUC N°10761393583, mediante Guia de remisién 001 — 181,
adjunta imagen de rotulado solicitado, de igual manera informa los resultados obtenidos de la

STRIT4
comprobacién de las especificaciones técnicas exigidas en las bases integradas com‘?oasmg{é@gras
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presentadas, en la verificacion de ee.it., metodologia y mecanismos, en el cual todas cumplen;
teniendo como conclusion que el postor Huaman Requejo Ruth Mily cumple con lo solicitado en
las bases integradas del presente proceso de seleccion (adjunta anexo N°01).

Asi mismo, el area usuaria informe a través del MEMORANDQO N°210-2023/MDV-GAF-SGRH, al

comité de seleccion, que el postor Huaman Requejo Ruth Mily cumple con lo solicitado en las
bases integradas.

Con, CARTA N°02-2023-CS/AS N°26-2023-CS/MDV, de fecha 14 de agosto de 2023, la
Presidenta de Comité de Seleccion, remite el expediente de Contratacion de la AS N° 26-2023-
CS/MDV para la solicitud de reduccion de su oferta econémica, en base al numeral 68.3 del
articulo 68° del RLCE.

Que, asimismo, refiere que, el postor Huaman Requejo Ruth Mily presenta su oferta electrénica,
se evidencia que en los folios de 10 al 13 adjunta el Anexo N°6 — Precio de Oferta, oferta por un
importe de S/349,990.00 (Trescientos Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Noventa con 00/100

soles), siendo este que supera el valor estimado de S/332,714.75 (Trescientos Treinta y Dos Mil

B TRITY
‘90\ ESEL@OO éSetecientos Catorce con 75/100 soles), haciendo una diferencia de S/17,275.25 (Diecisiete Mil
D . < . . . . .
3 ¢ Doscientos Setenta y Cinco con 25/100 Soles), por lo que impide realizar el otorgamiento de la
= . s
©, \liioEnTE sbuena pro al proceso de seleccion.
.

<

Por lo tanto, la Subgerencia de Logistica mediante correo electronico adjunta la CARTA N°158-
2023/MDV-GAF-SGL con fecha 14 de agosto de 2023, solicitando al postor Huaman Requejo
Ruth Mily la reduccion de su oferta econémica presentada en los folios del 10 al 13. A ello, con

OSTRIT,, fecha 15 de julio de 2023 mediante correo electronico el postor Huaman Requejo Ruth Mily,
0E S5 0 O

< expresa lo siguiente: no procede debido a los altos costos de materia prima (Barriniong) solicitada
_______________ ; en las bases y al tallaje personalizado para el personal en mencion.

Al respecto, segun numeral 68.4 del articulo 68 del RLCE, la Subgerencia de Logistica con
. INFORME N°1983-2023/MDV-GAF-SGL con fecha 16 de agosto de 2023, solicita a la Gerencia
C/%‘z( de Planificacion Local y Presupuesto, la solicitud de ampliacion presupuestal a la Certificacion de
Moo Pﬁ\ Crédito Presupuestario N°2406, por un importe de S/17,275.25 (Diecisiete Mil Doscientos Setenta
e y Cinco con 25/100 Soles).

Con, MEMORANDO N°2001-2023/MDV-GPLP de fecha 17 de agosto emitido por la Gerencia de
Planificacion Local y Presupuesto, ei cual traslada el INFORME N°1855-2023-MDV/GPLP-SGP



de fecha 17 de agosto de 2023, donde indican la ampliacién y adjuntan la CERTIFICACION DE
CREDITO PRESUPUESTARIO N°2406 por un importe total de S/349,990.00 (Trescientos
Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Noventa con 00/100 soles).

Con, RESOLUCION DE GERENCIA N°053-2023-MDV-GAF de fecha 22 de agosto de 2023, Ia
Gerencia de Administracion y Finanzas aprueba la oferta econdémica presentada por el postor
Huaman Requejo Ruth Mily, por la suma de S/ S/349,990.00, para la AS N°26-2023-CS/MDV —
PRIMERA CONVOCATORIA “ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS
SERVIDORES SUJETOS AL REGIMEN LABORAL D.LEG. 276 AFILIADOS AL SINDICATO DE
TRABAJADORES MUNICIPALES DE VENTANILLA SITRAMUN-V CORRESPONDIENTE AL
CONVENIC COLECTIVO PARA EL 2022 Y 2023".

Medjante, INFORME N°2048-2023/MDV-GAF-SGL, con fecha 23 de agosto de 2023, la
Subgerencia de Logistica, remite el expediente de contratacién y Resolucién de aprobacién de

oferta econémica al comité de seleccion.

Por fodo lo expuesto, este comité de seleccion, considera ADMITIDO la oferta del postor Huaman

» —. Requejo Ruth Mily, por cumplir con lo sefialado en las bases y evaluacién de muestras, se pasa
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3. a evaluar requisitos de calificacion.

REQUISITOS DE CALIFICACION.

Sty

o

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR ENLAE

Acto seguido habiendo sido ADMITIDA y evaluada la oferta del postor: HUAMAN
REQUEJO RUTH MILY, el Comité de Seleccién procedera al inicio de la Evaluacion de

% < los factores de evaluacion.

z
ZFACTORES DE EVALUACION:

Acto seguido; habiendo sido ADMITIDA la oferta de los postores HUAMAN REQUEJO
RUTH MILY, de acuerdo con el articulo 74 del Reglamento, el Comité de Seleccion
procede a la evaluacion de la oferta. Por lo que el Comité de Seleccion después de calificar
de forma exhaustiva otorga el siguiente puntaje a la Oferta.



FACTOR DE EVALUACION

HUAMAN
PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION REQUEJO RUTH
MILY
A. PRECIO
Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacién:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio
de la oferta {Anexo N° 8).
La evaluacion consistird en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y oforgar a
las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segin ia
siguiente formula: 100
Pi = QOmxPMP
Oi
i = Oferia
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de [a oferfa més baja
PMP =Puntaje maximo del precic
OSTRIZ 100 puntos
'?S)'\?/ DE SG[ & (%
\Q \k\ O <«
8 ‘é;g PUNTAJE TOTAL 100
%, EBRG” g BONIFICACION DEL 5% (MYPE) 5
v PUNTAJE TOTAL 105




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-CS/MDV — PRIMERA
CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS SERVIDORES
SUJETOS AL REGIMEN LABORAL D.LEG. 276 AFILIADOS AL SINDICATO DE
TRABAJADORES MUNICIPALES DE VENTANILLA SITRAMUN-V
CORRESPONDIENTE AL CONVENIO COLECTIVO PARA EL 2022 Y 2023”

El Comité de Seleccion, procede al Otorgamiento de la Buena Pro en este acto privado, luego
de la Evaluacion de las Ofertas y Caifficacion de la Oferta, del Postor HUAMAN REQUEJO
RUTH MILY, el mismo que obtuvo el primer lugar en el orden de prelacién para ia:
“ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS SERVIDORES SUJETOS
AL REGIMEN LABORAL D.LEG. 276 AFILIADOS AL SINDICATO DE TRABAJADORES
MUNICIPALES DE VENTANILLA SITRAMUN-V CORRESPONDIENTE AL CONVENIO
COLECTIVO PARA EL 2022 Y 2023”, por el monto de su oferta que asciende a

5/348,990.00 (Trescientos Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Noventa con 00/100 soles),
inciuye IGV.

Siendo las nueve horas con cincuenta minutos del mismo dia en sefial de conformidad, el
- Comité de Seleccion, firma la presente Acta.

MAYDA'YOHANA WILSON BALTAZAR
PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION

B LAOS DANTEL ERZON VARGAS RAMIREZ

MA -
DMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO DE COMITE DE SELECCION

PRIMER MI



INFORME TECNICO N201-2023-FESA

A : Abg. MAYDA YOHANA WILSON BALTAZAR
Sub Gerente de Recurscs Humanos

DE : Ing. Freddy E. Solanc Ampa
Especialista Evaluador

ASUNTO : INFORME DE EVALUACION DE MUESTRAS PARA EL PROCESO DE SELECCION
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N226-2023/CS-MDV —~ PRIMERA CONVOCATORIA, “ADQUISICION
DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS SERVIDORES SUIETOS AL REGIMEN LABORAL
D.LEG. 276 AFILIADOS AL SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE VENTANILLA
SITRAMUN-V CORRESPONDIENTE AL CONVENIO COLECTIVO PARA EL 2022 Y 2023”

FECHA : Ventanilla, 14 de agosto de 2023

— Por intermedio de la presente, es para informarle los resuitados obtenidos en la comprobacién

' de las especificaciones técnicas exigidas en las bases integradas del proceso de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N226-2023/CS-MDV — PRIMERA CONVOCATORIA, “ADQUISICION
DE UNIFORMES INSTITUCIONALES PARA LOS SERVIDORES SUJETOS AL REGIMEN LABORAL
D.LEG. 276 AFILIADOS AL SINDICATC DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE VENTANILLA
SITRAMUN-V CORRESPONDIENTE AL CONVENIO COLECTIVO PARA EL 2022 Y 2023,

i RELACION DE PARTICIPANTES:
- Huaman Requejo Ruth Mily con RUC N210761393583

MUESTRAS A REVISAR:

SACO DE DAMA SASTRE 1
PANTALON DE DAMA SASTRE 1
PANTALON DE CABALLERO SASTRE 1
1

1

SACO DE CABALLERO SASTRE
' BLUSA MANGA CORTA O M/LARGA
CAMISA MANGA CORTA O

@e@( , M/LARGA ° 1
_ ot CORBATA CABALLERO 1
2 P'é'"'rl’ Eiiiko &
o &<

En cumplimiento a las bases integradas, se pasa a revisar las muestras presentadas por el

. proveedor Huaman Requejo Ruth Mily con RUC N210761393583, mediante Guia de remision
001 — 181 con el siguiente rotulado:

Solano Ampa, Freday «
. Ing.industrial
m CiP. 117652




VERIFICACION DEL
MODELO
REVISION DE LA
CONFECCION
VERIFICACION DE
MATERIALES
PRINCIPALES Y
ACCESORIOS
VERIFICACION DE
MEDIDAS

g

Verificacién de composicion

saco de dama sastre CUMPLE
saco de caballero verificacion de color CUMPLE
sastre verificacién de medidas CUMPLE
v/ pantalén de dama
sastre
v pantalén de Verificacion de simetria
caballero sastre CUMPLE
Verificacién de composicion CUMPLE
veriﬁcacién de color CUMPLE
v" blusa manga corta verificacion de medidas CUMPLE
v/ camisa manga corta | verificacién de acabados
visuales CUMPLE
Verificacion de simetria CUMPLE
Verificacion de tela CUMPLE
v corbata caballero verificacidon de color CUMPLE

verificacién de medidas

CUMPLE




Verificacion de simetria CUMPLE
verificacion de cuellos CUMPLE
verificacion delantero externo e
interno CUMPLE
verificacién de mangas CUMPLE
verificacién de hombreras CUMPLE
verificacion de basta CUMPLE
v saco de dama | verificacién de ensanches CUMPLE
sastre verificacién de forro CUMPLE
v" sacode verificacién de hilo CUMPLE
cabaliero verificacion de costuras CUMPLE
sastre verificacion de remallesy
- entretela CUMPLE
verificacion de acabados CUMPLE
verificacion de bolsillos interno y
externo . CUMPLE
verificacion de botones y ojales CUMPLE
verificaciéon de funcionamiento de
v CALIDAD DE cierres CUMPLE
i Verificacion de simetria CUMPLE
CONFECCION verificacion de pretina CUMPLE
v" CALIDAD DE verificacion delantero y posterior CUMPLE
ACABADOS v pantalén de verff“!cac?(?n de e?sanches CUMPLE
verificacién de hilo CUMPLE
v’ OPERATIVIDAD dama sastre ———
v pantalén de verificacién de costuras CUMPLE
caballero verificacién de remalles y
sastre entretela CUMPLE
verificacién de botones y cjales CUMPLE
verificacion de funcionamiento de
cierres CUMPLE
verificacién de acabados CUMPLE
Verificacién de simetria CUMPLE
verificacién delantero y posterior CUMPLE
v blusa manga verificacién de mangas CUMPLE
corta verificacion de hombreras CUMPLE
v’ camisa manga |verificacién de ensanches CUMPLE
corta verificacion de entretela CUMPLE
verificacion de botones y ojales CUMPLE
verificacidén de acabados CUMPLE
Verificacion de simetria CUMPLE
v’ corbata verificacion de dimensiones CUMPLE
caballero verificacién exterior y posterior CUMPLE
veriﬁca\g’%@é’@éﬂ:@ﬂos/"ﬂ 0 .dal ]l CUMPLE

S 0 iano Ampa, Fredoy «
& Ing.Industrial
3§ CIP. 117652




Se adjunta imagenes de la presente evaluacion, las cuales fueron verificadas de cada una de las
muestras presentadas {se adjunta ANEXO N21}, por lo que se Hega a la siguiente conclusién:

El proveedor Huaman Requejo Ruth Mily con RUC N210761393583, cumple con lo solicitado en
las bases integradas del presente proceso de seleccion.

)

ESPECTALISTAEVALUADCR

olano Ampa, Freday E.
Ing. Industrial
CiP 117652




ANEXO N201

UNIFORME DE CABALLERO:

SACO

g e
AR

PANTALON

V\\‘

7T

- ing. Industrial
CiP. 117652



CAMISA
MANGA CORTA

~

CORBATA

FTRI -




UNIFORME DE DAMA
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BLUSA MANGA
CORTA




